
бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска 

«Лицей № 145» 

ПРИКАЗ 

29.01.2016г.                                                                                                                    № 20. 

О приостановке  

учебно – воспитательного процесса. 

 

  В связи с сезонным подъемом уровня заболеваемости гриппом и ОРВИ, на 

основании письма Министерства образования Омской области № 1139 от 28.01.2016 « О 

приостановлении процесса» с целью предупреждения возникновения эпидемии 

заболевания гриппом и ОРВИ  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приостановить учебно – воспитательный процесс с 30 января 2016 года. 

2. Ограничить проведение массовых культурных, спортивных мероприятий до 

поступления дальнейших рекомендаций Министерства образования Омской области, 

департамента образования Администрации города Омска. 

3. Педагогические работники осуществляют  педагогическую, методическую, 

организационную работу в пределах  нормируемой части их рабочего времени, 

соответствующего установленному в трудовом договоре  объему учебной нагрузки: 

- доведение и проверка домашнего задания до обучающихся через единую 

образовательную сеть «Дневник ру»; 

- организация образовательного процесса дистанционно; 

- работа с документацией; 

- решение организационных вопросов с обучающимися, их родителями 

( законными представителями) по обучению детей в период карантина и возобновлению 

учебных занятий. 

                4. Классным руководителям контролировать состояние здоровья обучающихся в 

период отмены занятий по санитарно- эпидемиологическим основаниям и информировать 

родителей (законных представителей) обучающихся  о необходимости медицинского 

заключения о здоровье ребенка, если в период карантина ребенок болел. 

    5. Участие детей в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

организуется в соответствии с графиком, утвержденным Министерством образования 

Омской области. 

   6. Засыпкиной Яне Николаевне, заведующему хозяйством, организовать  

выполнение текущей дезинфекции помещения образовательного учреждения согласно 

санитарным требованиям с использованием дезсредства «Део хлор люкс» 

 

 

Директор БОУ г.Омска «Лице № 145»                                                          Н.В.Лоскутова 

 

С приказом ознакомлены: 

 


